
Унифицированная форма № Т-11 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Курчатова по ОКПО  
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 140 09 декабря 2021 г. 

 

«О создании в 2022 году на базе МБОУ «СОШ №6», центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

В целях достижения показателей и результатов регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», руководствуясь 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, направляемыми письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.11.2021г. № ТВ-1913/02, приказом комитета образования и науки 

Курской области от 29.11.2021г. № 1-1357 «О реализации мероприятий по созданию 

и функционированию в 2022 году в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» (далее – центры «Точка роста») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать:  

1.1 В 2022 году на базе МБОУ «СОШ № 6» г. Курчатова центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и обновить 

материально-техническую базу учреждения.  

1.2 Рабочую группу по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «СОШ № 6» г. Курчатова в составе:  

 Андреевой Е.И, заместителя директора по УВР, осуществляющей общее 

руководство работой группы, ответственной за учебно-методическое 

сопровождение центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 6» г. Курчатова,  

- Тарасовой Т.С., заместителя директора по АХЧ, ответственной за 

обеспечение проведения ремонтных работ, техническое сопровождение, 

осуществление закупок, приемку и хранение поставленного оборудования при 

создании Центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 6» г. Курчатова. 

- Поддубной Е.В., администратора сайта образовательной организации, 

ответственной за своевременное размещение информации на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 6» г. Курчатова. 



Утвердить: 

2.1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 6» г. 

Курчатова Курской области. 

2.2. Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2022 году на базе «МБОУ СОШ №6» г. Курчатова. 

2.3. Должностную инструкцию руководителя Центра Точка роста. 

2.4. Должностную инструкцию сотрудника Центра Точка роста 

 

 

 


